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Den 34-årige optiker Annette Sur-
land, der bor i Horsens, arbejder i 
Århus og i øvrigt stammer fra Lime 
på Djursland, har sluttet sig til det 
lille eksklusive selskab af danske 
optikere, der har en Master of Sci-
ence i klinisk optometri.  
 Master of Science i klinisk optometri Annette 

Surland er Louis Nielsens førende ekspert i 
øjensygdomme. 

 

 
 
 
 
Den 34-årige optiker Annette Surland, der arbejder i optikerkæden Louis Nielsen, har 
netop sluttet sig til den forholdsvis lille og eksklusive kreds af danske optikere, der har 
taget en Master of Science i klinisk optometri. Annette Surland er således den første bu-
tiksansatte optiker i Louis Nielsen med en Mastergrad. 
 
Lidt ambitiøs og lidt pefektionist er man vel altid, men for Annette Surland handler det 
mest om, at hun bare ikke kan lade være med at fordybe sig i sit fag og de mennesker, 
som hun hjælper i sit daglige virke som optiker. 
 
- Jeg har nok en tendens til det lidt nørdede, siger Annette Surland med et smil og fort-
sætter: 
 
- Jeg har altid haft det med at fordybe mig meget i de ting, jeg beskæftiger mig med, og 
det er det, der driver værket for mig. Jeg tænker ikke så meget over, at jeg nu har en 
Master-titel. Det er den faglige udfordring og det at forsøge at blive så god en optiker 
som muligt, der giver mig lyst til at studere, siger Annette Surland. 
 

 



 
De sidste to år har hun tilbragt flere perioder på Pennsylvania College of Optometry i 
Philadelphia syd for New York i USA og på Hibu Højskolen i Kongsberg i Norge, som sam-
arbejder med den amerikanske uddannelsesinstitution. Her har Annette Surland blandt 
meget andet studeret en lang række øjensygdomme, og det er dette område inden for 
optikerfaget, som optager hende allermest. 
 
- Det er noget helt specielt, når man har en kunde, hvor man i kraft af sit arbejde af-
dækker et problem og hjælper med at løse det. I de situationer giver det rigtig god me-
ning at være optiker og at forsøge at blive så dygtig en optiker som overhovedet muligt, 
siger Annette Surland. 
 
Optaget af øjensygdomme 
Gennem årene har den 34-årige optiker særligt interesseret sig for øjensygdommen grøn 
stær og for øjenforkalkning, også kaldet AMD (Age related Macula Degeneration). 
Grøn stær er forårsaget af en opbygning af væske inden i øje, og det kan forøge trykket, 
så synsnerven bliver beskadiget.  
 
- Tabet af synet kan ikke genvindes, så det er vigtigt at få stillet diagnosen tidligt, og det 
er der, at man som optiker kan komme til at spille en vigtig rolle, siger Annette Surland, 
som ligeledes er drevet af mysterierne om øjensygdomme. 
 
- Vi kender noget af forklaringen på, hvorfor folk får grøn stær, men ikke hele forklarin-
gen, og når det gælder øjenforkalkning – eller AMD – så ved vi ganske enkelt ikke, hvor-
for mennesker får det, og det gør det også ekstra udfordrende og spændende, synes jeg, 
siger Annette Surland. 
 
Surland fra Djursland 
Annette Surland kommer oprindeligt fra 
landsbyen Lime på Djursland, men de sidste 
mange år har hun arbejdet som optiker i Lou-
is Nielsens butik i Klostergade i Århus, og hun 
har været hele sin optikerkarriere hos Louis 
Nielsen. 
 
- Jeg har faktisk aldrig nogensinde haft et 
arbejde andre steder end hos Louis Nielsen, 
siger Annette Surland med et smil. 
 
Karrieren begyndte som assistent tilbage i 
1996, da Louis Nielsen butikken i Klostergade 
i Århus åbnede som optikerkædens butik 
nummer 2. Før åbningen i Århus blev Annette 
Surland oplært tre-fire uger i den første og 
helt oprindelige Louis Nielsen butik på Boule-
varden i Aalborg. 
 Annette Surland stammer fra Lime på Djurs-

land, men har gennem mange år arbejdet i 
Århus. Hun har arbejdet hos Louis Nielsen 
siden 1996, da firmaet bestod af to butikker. 
I dag har optikerkæden 57 butikker. 

Efter et par år fik hun lyst til at uddanne sig 
til optiker, og i 1998 kom hun i lære i opti-
kerkædens butik i Holstebro. Her tilbragte 
hun to år af læretiden, mens resten af 

 



 

 

den foregik i butikken i Klostergade i Århus. I januar 2003 kom optikertitlen i hus, og 
allerede på det tidspunkt begyndte hun at drømme om at læse videre. 
 
Muligheden kom i 2007, da hun meldte sig under fanerne på Pennsylvania College of Op-
tometry i USA, som hun i øvrigt skal tilbage til næste forår. Ikke for at sidde på skole-
bænken igen, men for at få overrakt sit eksamenbevis på, at hun nu kan kalde sig Master 
of Science. 
 
Bor i Horsens 
Privat bor Annette Surland i Horsens, og når hun ikke kigger andre folk dybt i øjnene, er 
hun blandt andet meget optaget af at tegne og male. Faktisk så meget, så hun i mange 
år troede, at hun skulle være reklametegner. Men så var det lige, at Louis Nielsen kom 
ind i billedet. 
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Yderligere oplysninger på www.louisnielsen.dk 
 
Yderligere oplysninger, kontakt: 
 
Tino Pedersen  
PR & Communication 
Tlf.: 30783051 
E-mail: tip@louisnielsen.dk 
 
Om Louis Nielsen A/S: 
Louis Nielsen A/S er en af Danmarks største optikerkæder med knap 60 butikker og 500 medarbejdere over 
hele landet. Virksomheden sælger årligt mere end en kvart million briller og 25 millioner kontaktlinser. Virk-
somheden er grundlagt i Aalborg i 1978 af optikeren Louis Nielsen, og i 2005 blev Louis Nielsen A/S en del af 
verdens største privatejede optikerkæde Specsavers, som har mere end 1.400 butikker i 10 lande verden over. 
Louis Nielsen A/S har fortsat sit danske hovedkontor i Aalborg, mens Specsavers har internationalt hovedkontor 
på Guernsey i Den Engelske Kanal. Louis Nielsen A/S og Specsavers har som mission at levere høj kvalitet til 
faste, lave priser. 
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